
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº MMMCXXXIV de 10 de Junho de
2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 10/06/2022 19:27:32 - IP com n°: 192.168.100.67

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 10/06/2022 19:27:32 - IP com n°: 192.168.100.67

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=510

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXXXIV de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 10/06/2022 19:27:32 - IP com n°: 192.168.100.67

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO DE ADITIVO: SEMAS/D/023/2021
TERMO DE ADITIVO: SEMAS/D/023/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 10/06/2022 19:27:32 - IP com n°: 192.168.100.67

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=510

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXXXIV de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 10/06/2022 19:27:32 - IP com n°: 192.168.100.67

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO -
TERMO DE ADITIVO: SEMAS/D/023/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
Nº SEMAS/D/023/2021

CONTRATO Nº SEMAS/D/023/2021. ORIGEM: Processo Administrativo nº Nº200421.001/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO :

n° 023/2021. LOCADOR: Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, 
inscrita no CNPJ n° 01.612.337/0001 -12. LOCATÁRIO: CLEONICE VIEIRA DA SILVA
, inscrito no CPF sob o número 843727373 -00, portador da cédula de identidade 045727442012-0. OBJETO: O presente 
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 10/06/2021, nos 
termos previstos em sua Clausula Oitava. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inc. II, § 1º, inc. VI, do artigo 57, da Lei nº 8.666, de 
1993. VIGÊNCIA: até 10/06/2023. DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa 
Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, por sua Secretária Municipal, Maria Djanira de 
Oliveira Adelino, como Contratante. CLEONICE VIEIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o número 843727373 -00, como 
locatário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 10/06/2022 19:27:32 - IP com n°: 192.168.100.67

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=510

Página(s) 3 de 3


